CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 13/2019.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a instalação de uma academia ao Ar Livre no Residencial Tocantins.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e ao Ilustríssimo Senhor Secretário de Esporte e Lazer a

instalação de uma Academia ao Ar Livre no Residencial Tocantins.

Justificativa

  A Prática de Atividades esportivas ajuda na prevenção e combate de várias enfermidades e é

cada vez maior o número de pessoas praticantes nos mais variados Bairros da Cidade.

 O Residencial Tocantins necessita que seja implantada uma academia ao Ar Livre, para atender

aos moradores praticantes de caminhada naquele Bairro, o que justifica nosso pedido.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB